

NOWINY PODLASKIE

Pismo bezpartyjne, wychodzące dwa razy tygodniowo, poświęcone interesom Podlasia

Prenumerata kwart. pocztą 3,50 w adre 2 50
Ceny ogłoszeń: za min 1 linowy 20 gr.,
w rubryce 30 gr., za 1 str. 40 gr., dla poszuk.,
prace 50 gr., tabelaryczne 50 gr., drożej.
Drożej 15 gr. za wyraz.

Rekopisów się nie zwraca
Redakcja i Administracja:
Biał Podl., ul. Warszawska 8.
Konto w P. K. O.: Nr.

Redaktor: WŁODZIMIERZ JANICKI
Redakcja czynna od godziny od 5:—7 po poł.
Wydawca EDWARD SZYMKOVIK
Druk i nakład „PZG” Biał Podl.

FILJE: w TERESPOLU — p. M. Rutkowski, w SIEDLCACH — ul. 3. Maja Nr. 2 p. W. Walezak — w JANOWIE PODL. — p. Krógiel

Rok II.

Biała Podlaska, niedziela 6 marca 1932 r.

Nr. 16:

Podatki miejskie na rok przyszły.

Na ostatniem posiedzeniu rada miejska zajmowała się jedną bardzo ważną kwestią z punktu widzenia społeczno-ekonomicznego miasta i ogółu obywateli, a mianowicie uchwalaniem statutowych podatkowych na przyszły rok budżetowy, czyli nakładanie na obywateli obowiązku świadczenia pieniężnych na rzecz kasy miejskiej. Uprawnienie rady miejskiej pod tym względem jest jedną z najważniejszych i najdalej sięgających w życie prerogatyw, bowiem może według własnego uznania obciążać lub też nie obciążać obywateli miasta kilkudziesięcioma tysiącami podatków miejskich, powodując się jedynie względami dobra i istotnych potrzeb miasta i obywatela. Odczuwając konieczności życiowe ze względu na dobro i potrzeby miasta i obywatela z punktu widzenia słuszności i sprawiedliwości nie jest łatwą i wymaga głębszego zastanowienia się nad nią ze strony powołanie się ten lub inny rok w odpowiedzi nim kierunek. Tutaj potrzeba znać dokładnie z jednej strony wszystkie potrzeby miasta i umieć z drugiej strony odróżnić konieczne, potrzebne i przyjemne oraz z drugiej strony znać dokładnie położenie ekonomiczne poszczególnych grup społecznych ze względu na ich granice zdolności płatniczej. Kwestja ta w obecnej chwili ze względu na ciężki kryzys gospodarczy jeszcze

większego nabiera znaczenia i w szczególności bardzo ostro się zarysowuje, —

Nakazem obecnej chwili dla rady miejskiej jest jak najdalej posunięta oszczędność w wydatkowaniu i jak najdalej idące zmniejszenie obciążenia obywatela z tytułu danin publicznych pod ciężarem których w pierwszym rzędzie uginają się i lamie życie gospodarcze poszczególnych jednostek i całego kraju. Z powyższych względów należy czyścić jedynie wydatki na potrzeby konieczne zaś na zaspokajanie tych wydatków pobierać podatki tak, ażeby nie przekroczyć zdolności płatniczej podatnika a temsamem nie wprowadzić rozstroju w jego gospodarstwie zarobkowym i rodziny materialnej. —

Co do pierwszej części tego zdania Rada miejska, jak to już w swoim czasie zostało zaznaczone w „Nowinach”, niewiele zaufała sobie, ażeby przeprowadzić racjonalną oszczędność w gospodarce miejskiej, ponieważ uchwaliła budżet na rok przyszły, za wykazując wydatki budżetu administracyjnego kwotę 337,739 zł, czyli uchwaliła wydatki o jakie 70,000 zł, ponad konieczną potrzebę z punktu widzenia celowej i racjonalnej gospodarki miejskiej i koniecznej potrzeby oszczędzania tam, gdzie to jest możliwym, To też w ten sposób uchwalony

budżet po stronie wydatków nie pozwolił już poczynić poważniejszych ulg na rzecz obywatela — podatnika. Musiano również uchwalić w odpowiedniej wysokości dochody. Wobec tego rada miejska uchwaliła podatki miejskie w takich samych prawie wysokościach co i lat ubiegłych, nie licząc się ze zmienionymi tak znacząco warunkami ekonomicznymi społeczeństwa. W ten sposób rada miejska załatwiła się dość szybko z tą kwestją, lecz ze swej strony stwierdzamy, że będzie to tylko załatwienie papierowe, ponieważ życie praktyczne, toczone się konsekwentnie właściwym sobie nurtem, wykaże w niedalekiej przyszłości, że wydatki można robić jak największe i nawet na kredyt, ale doczekać na pokrycie tych wydatków będą takie na jakie pozwolą możliwości gospodarcze szerokich mas społeczeństwa w zależności od siły i stopnia kryzysu. Skutek tego będzie bardzo jasny: — powiększenie się zadłużenia miasta o nowe kilka dziesiąt tysięcy złotych, które to zadłużenie i tak już sięga podobno poza milion złotych. —

Ulgi jakie Rada miejska wprowadziła na rok przyszły dla obywateli w dziedzinie podatkowej i opłat dotyczących jedynie posiadaczy psów pokojowych, którym podatek obniżono do 5 złotych od psa pokojowego oraz

płatników podatku sztydowego wyjątkujących patenty według trzeciej kategorii, którzy zostali zwolnieni od tego podatku. Ponadto wszystkie podatki zostały uchwalone w wyśokiściach tych samych co i lat ubiegłych nie wykluczając nawet podatku inwestycyjnego, który jest podatkiem specjalnym i może być tylko uchwalony w wyjątkowych warunkach na pokrycie wydatków inwestycyjnych i to tylko inwestycji ściśle określonych jak np. budynki szkolne.

Z powyższych względów podatek inwestycyjny nie może być uchwalony na taką rzecz jak np. dalszą budowę remizy straży ogniowej. To też mamy nadzieję, że podatek ten nie zostanie zatwierdzony przez władzę nadzorczą z powyższych względów, wobec czego zdaje się Magistrat za zbyt przedwcześnie dokonał wymiaru podatku inwestycyjnego na rok 1932 przed uchwaleniem statutu tego podatku i zatwierdzeniem go przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Tego rodzaju postępowanie Magistratu jest niezgodne z prawem, lecz Rada miejska nie zdaje sobie sprawy z zakresu swojej kompetencji i zatwierdza wszystkie wnioski Magistratu o zniżkach zastrzeżeń. Cna charakterystycznym przykładem tego jak Rada miejska dalece nie orientuje się w obowiązujących przepisach prawnych z zakresu najelementarniejszych zagadnień samorządowych będzie fakt, że kiedy na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej jeden z posłów radnych zapytał Przewodniczącą go czy Wydział Powiatowy będzie pobierał na terenie miasta podatek inwestycyjny, o ileby takowego nie uchwaliała Rada miejska na rzecz kasy miejskiej, i po usłyszeniu odpowiedzi twierdzącej, nikt nie podniósł już żadnego głosu sprzeciwu w sprawie uchwalenia w obecnych warunkach zbyt ciężkiego podatku, gdyż tymczasem sprawa ta ma się wyczerpać. Wydział Powiatowy nie ma prawa pobierania podatku inwestycyjnego na terenie gmin miejskich, o czym Przewodniczący Burmistrz doskonale wiedział.

Pozatem postanowiono podwyższyć podatek od sztydów wolnych zawodów o 100% czyli do wysokości 100 zł, rocznie, —

Oplaty za światło elektryczne od prywatnych abonentów postanowiono obniżyć do 90 gr. za kw. zaś dla tych, którzy posiadają grzejniki elektryczne jak żelazka itp. do 80 gr. za kw. Oplaty ryczałtowe dla prywatnych abonentów obniżono o 20% zaś opłatę za dzierżawę liczników ustalono po 1 zł. miesięcznie dla liczników prądu zmiennego i 1 zł. 25 gr. dla prądu stałego.

Tyle zrobiono na przyszły rok w dziedzinie reformy systemu podatkowego na terenie naszego miasta Białej Podlaskiej.

„B”

Brońmy się!

Największym wrogiem państwa włości Polskiej w obecnym czasie jest depresja duchowa większości obywateli polskich. Spowodowana kryzysem gospodarczym i brakiem pracy. Jednostki silniejsze duchowo i światlejsze życiowo ustosunkowują się rozważnie i właściwie do wynogów chwili, znów ludzie słabsi ciałą charakterem, ciemni lub złej woli zwalają całą winę na obecny ustrój państwowy oraz władzę administracyjno-państwową — Rząd.

Największe zapomogi pieniężne przy w naturze nie zadowolnią bezrobotnych, ponieważ w naturze czło-ka tkwi miłość do swojej pracy i jej owoców, a niezadowolenie i nieposzanowanie tego, co nie jest jego własnością.

Przy szukaniu dróg oszczędności wych i dążeniu do zmniejszenia bezrobocia, czy nie byłoby wskazaniem przystąpić do radykalnego usunięcia urzędników — mężatek, oraz tych, z których kilku członków jednej rodziny równocześnie porostają na dobrze płatnych stanowiskach urzędniczych wtedy, kiedy jedyni żywi członkowie innych rodzin zostali zwolnieni z braku etatów.

Czyż nie więcej by państwo skorzystało, a społeczeństwo odetchnęło gdyby pani mężatka której mąż również pracuje zarabiając zupełnie dostatecznie w dzisiejszych czasach na utrzymanie swojej rodziny, pozostawała zwolnioną lub przeniesioną w stan pozasłużbowy, a na jej miejsce był przyjęty zredukowany urzędnik, jedyny żywiciel rodziny? Poczóż mamy faworyzować tych „uprzywilejowanych” wtedy, kiedy drudzy obywateli również godni i uczciwi zbyt cierpią moralnie i fizycznie z braku odpowiedniego zajęcia? Napewno i sama praca by na tem skorzystała gdyż urlopy „macierzyńskie” i „kobiece” wpływają tylko ujemnie na zajmowane stanowisko.

Sprawa wychowania i dopilnowania dzieci również wiele zyskała by natem mając większy procent wychowawczyń inteligentnych — matek, a nie ciemnych służących, które obecnie muszą zastępować matki urzędniczek.

Czyż nie lepiej by było zwolnić ze służby państwowej jednostki z rodziny której pracuje 2—3 osoby wtedy, kiedy jedna osoba pobiera wynagrodzenie wystarczające na utrzymanie całej tej rodziny, a na opróżnione miejsce mianować jedynego żywiciela rodziny, który był zredukowanym tylko z braku etatu. Tych którzy mogą być zredukowani bez obawy zestania się ciężarem społecznym i państwowym a ustąpić miejsca jedynym żywicielom rodziny i zmniejszą bezrobocie wśród pracowników umysłowych, mamy w Polsce dzisiaj jeszcze dość pokatny

procent.]

Dla pracowników fizycznych może na by było również bez nakładu pieniężnego dać pracę przy budowie dróg, osuszaniu podmokłych terenów, wyreczając w tej koniecznej robocie rolników, którzy bardzo często w czasie robót polnych z konieczności są odrywani od właściwego zajęcia z uszczerbkiem dla rolnictwa.

Czyż nasz polski robotnik rolny obowiązany jest szukać zarobkowania w zamorskiej Kanadzie lub Brazylii z Argentyną będąc tam wyzyskiwanym przez tamtejszy miejscowy oczywiście niepolski element po to tylko, ażebyśmy tu w kraju żywili z datków społecznych jego rodziny lub po kilku latach powrócił on do Polski i stał się sam ciężarem społecznym, będąc zupełnie niezdolnym do pracy przez stracenie swoich sił na obczyźnie? Czyż u nas w Polsce nie ma terenów na których robotnik nasz mógłby pracować dla dobra osobistego i państwa?

Wiemy o tam że bezrobocie rodzi u ludzi próżniactwo i rozgoryczenie z tem wszelkie inne zło.

Wielu z tych pozwalnianych lub niedorosłych urzędników i robotników których dzisiaj mamy w Polsce dość dużo we wszystkich zakątkach kraju, obecnie mając czas i gozyc w sercach do wszystkiego i wszystkich czynią wysiłek w celu skrócenia swego bezrobocia dążeniem do zamacania obecnego porządku państwowego przez opowiadanie innym rozmaitych historyjek oczywiście nieprawdziwych o przyczynie obecnego kryzysu.

Przy podobnym stanie rzeczy sprawa wychowania obywatelskiego państwowego tak ważna w dzisiejszym czasie dla państwa polskiego stała się bardzo trudną.

W czasie dzisiejszego kryzysu ogólnego, winniśmy być wszyscy więcej społeczni i humanitarni aniżeli za czasów dobrych i w wielu okolicznościach ratując innych musimy przyjąć część ich ciężaru życiowego na siebie.

Tylko drogą wzajemnej pomocy i właściwego uświadomienia najłatwiej i najłagodniej, bez zbyt wielkiego wstrząsu społecznego i państwowego będziemy mogli przetrwać ten okres wszechświatowego przesilenia gospodarczego. S. S.

**Solidarność obywatelska głośno;
popierać tylko placówki czyste
polskie, więc nie wolno popierać
imprezy, na drukach których
nie widnieje znak drukarni PZG
jedyną polską w Białej Podl.**

Kino „Dom Żołnierza“

34 p. p. w Białej Podl.

Czwartek, 3. Piątek, 4
Sobota, 5. Niedziela, 6
marca, wyświetlany
będzie film, którego
każdy powinien
obejrzeć

Najwspanialszy film (wielki!!!)

„INDYJSKI GROBOWIEC“

który wybitną grą naznako-
mitszych artystów i oryginal-
ną treścią oparty na legendar-
nych bogactwach Indii zachwy-
cił cały świat w rolach głównych:

Conrad Veidt, Mia
May, Lya de Putli,
Bernard Goetzke,
Erna Morena, Paul
Richter.

Sala dobrze ogrzana

Początki seansów: czwartek
i piątek 18 i 20, sobota i
niedziela 18, 20, 22.

KRONIKA

Biała Podlaska, dn. 5 marca 1982r.

Kalendarzyk.

Sroda — 2 Heleny ces.
Czwartek — 3 Konegundy
Piątek — 4 Kazimierza
Sobota — 5 Teofila
Niedziela — 6 Wiktorja
Poniedziałek — 7 Tomasz
Wtorek — 8 Jana Bożego

Awantura na Kolejowej.

W dniu 28 II rb. o godz. 20 45
na ulicy Kolejowej dwaj żołnierze
na stanie podchmielonym zaczęli
przechodniów jak również pobili
bagnetami dwóch cywili t. j. Tade-
usza Wasiluka, zam. przy ulicy
Odpadki Nr. 52 i Kazimierza Gre-
gorczyka, zam. przy ulicy Kościusz-
ki Nr. 32. Przechodzący w tym
czasie policjant chciał ich wylegity-
mować na skutek żądania poszko-
dowanych, lecz żołnierze wylegitymo-
wania się odmówili i przyjęli groźną
postawę p-ko policjantowi, chwytając
za rekołję bagnetu.

Przy pomocy drugiego policjanta
żołnierze zostali doprowadzeni do
Posterunku P. P. w Białej i po
wylegitymowaniu okazało się, iż są
to Stanisław Makarewicz i Jan Ko-

ŚWIĘTA SIĘ ZBLIŻAJĄ!

włec polecamy;

**wielki wybór kart i biletów świątecznych,
imieninowych i filmowych orazk art
do gry.**

SKŁAD nasz zaopatrzony jest również we wszelkiego ro-
dzaju artykuły piśmienne, szkolne i biurowe.
Ceny konkurencyjne. Obsługa skora.

„SAMOPOMOC INWALIDZKA“

Biała-Podl. ul. Piłsudskiego Nr. 8.

60

walczek, szeregowi 6 komp. 34 p.p.
których oddano patrolce wojskowej
34 p. p.

Kradzież plotu.

W dniu 20 bm. Karol Smoleński
zam. w Białej Podl. przy ul. Naruto-
wića Nr 17 zauważył kradzież plotu
ogrodzającego jego pole przy gościn-
cu Siderskim. Wymieniony plot
był z drutu, zaś słupki dętowe
które w liczbie 30 szt. zostały
skradzione a drut ukryty w krzakach
Poszkodowany oblicza strat na
50 zł.

—o—

**Kradzież palta damskiego
i skórek.**

W dniu 26 bm. Krupnik Chaim-
Josef, zam. w Białej Podlaskiej
przy ulicy Brzeskiej Nr. 8, zameldo-
wał, że w tym dniu w czasie jego
nieobecności z zamkniętego mieszka-
nia sprawca przy pomocy dobrego
klucza skradł z szafy, którą również
otworzył dobranym kluczem — palto
damskie fokowe, 2 skórkę brązową
i 5 I par skórek czarnych, ogólnej
wartości 1000 zł.

—o—

Pożar w Zabłociu.

W dniu 23 II rb. o godzinie 20-ej
w zabudowaniach Eljasza Charytoni-
ka, zam. na kol. Zabłocie wybuchł
pożar, przy czym solonęła stajnia i
dach domu mieszkalnego. Straty
wynoszą 1300 zł. Budynki ubezpie-
czone były na 5,000 zł. Przyczyna
pożaru nieostrożne obchodzenie się
z ogniem przez właściciela podczas
karmienia konia.

—o—

Kradzież mięsa z jatki.

Jankiel Winograd, zam. w Białej
Podl. przy ul. Prostej Nr. 36, od
dwóch tygodni zauważył systemat-
czną kradzież mięsa wołowego z
jatkki przy ul. Grabanowskiej, w cza-
sie gdy w jatce pozostawała jego
maloletnia córka. O powyższą kra-
dzież podejrzana jest nieznaną
dziewczynka, która w dniu 29 II, rb.
skradła około 3kg. mięsa i zbiegła.

**Nie czyń bliźniemu, co tobie nie
miło.**

Można to powiedzieć do Władys-
ława Cydejka z Koszół, gm. Huszcza
który w dniu 18 lutego zadał ciężkie
uszkodzenie ciętą Stanisławowi
Gierczukowi z Koszół. Widocznie
nie trafiła kosa na kamień, bo
byłoby źle z Władysławem.

Drugi taki krewki bohater znalazł
się w Łomazach, gdy w dniu 16
lutego Fajwel Tenebaum również
zadał ciężkie uszkodzenie ciętą
Kazimierzowi Jarockiemu we wsi
Wiski gm. Huszcza.

Skądże że nie spotkał Fajwel
Tenebaum Władysława Cydejka, bo
jeden drugiemu wygarnąłby skórkę
jak się nalezy i może wówczas
odzwyczałiby się od awanturowania.

„Wesoły” a weksle w Kijowcu.

W pierwszych dniach lutego Piotrowi
Wasilukowi w Kijowcu gm. Dobryn-
wka, przed Jan Lustyk 4 weksle
na sumę 1600 zł, między którymi
znajdowały się weksle, wyławione
przez Lustyka. Widocznie za „wesoło
Lustyk kwestje wekslowe, a to
nie dobrze, gdyż będzie musiał
pokutować.

—o—

**Kursy dla rachmistrzów gminnych
kas pożyczkowo oszczędnościowych.**

Dnia 24 i 25 lutego 1982 r. w
sali sejmikowej (Zamek) w Białej-
Podlaskiej, odbyły się kursy dla
rachmistrzów gminnych kas pożycz-
kowo-oszczędnościowych; urządzone
staraniem Państw. Banku Rolnego,
przy współudziale Urzędu Wojewódz-
kiego w Lublinie.

Na kurs przybyło 35 słuchaczy,
w tym 17-tu z pow. białskiego, 11-u
z pow. konstantynowskiego i 7-u z
pow. radzyskiego.

Kurs został otworzony z ramienia
władz administracyjnych przez Sta-
rosztę Białską, Pana Witolda
Szaryńskiego. W imieniu Państw.
Banku Rolnego zebraniych powitał go
spodrzecz kursu p. Kazimierz Lewicki.
Kurs ten miał na celu usprawnie-

nie gospodarstwu gminnym kas pożyczkowo oszczędnościowych. Podczas wykładów omówione zostały następujące zagadnienia:

1. Sprawozdanie roczne na terenie gminnych rocznych.
2. Zamknięcie roku obrachunkowego wg p. y. ladek.
3. Bilans zamknięcia i zestawienia rachunku strat i zysków.
4. Wypełnianie sprawozdań rocznych.
5. Najważniejsze błędy rachunkowości gminnych kas pożyczkowo oszczędnościowych.
6. Najważniejsze błędy organizacyjne w działalności kas pożyczkowo oszczędnościowych.
7. Akcja zwiększenia kapitałów własnych gmin kas pożyczkowo oszczędnościowych i metody propagandy i zierania wkładów oszczędnościowych.
8. Zabezpieczenie kas pożyczkowo oszczędnościowych.
9. Sposób wycofania i ustalania i przeciwywania dokumentów zabezpieczających.
10. Opłaty skarbowe.
11. Polityka kredytowa gmin kas pożyczkowo oszczędnościowych i ich współpraca z Państw. Bankiem Rolnym.

Przybyły do Białej Podlaskiej Naczelnik Wydz. Samorządowego Wojewódz. Lubelskiego — p. Marjan Szajnowski omówił szczegółowo z poszczególnymi rachmistrzami stan i rozwój kas, przez nich prowadzonych.

Wykłady prowadzili urzędnicy Państw. Banku Rolnego: pp. J. Bulsa, K. Kudrewicz, K. Lesicki, M. Trzeciński. Najto w trakcie wykładów zostały sprawozdane księgi poszczególnych kas oraz p. Górnikowskiemu urzędnika Państw. Banku Rolnego.

Zamknięcie kursu dokonał z ramienia Władz Administracyjnych zastępca Starosty Białskiego — p. L. Ostiak i z ramienia Państw. Banku Rolnego — p. Kazimierz Lewicki.

Organizacja kursu zajmował się inspektor samorządu gminnego — p. St. Lewicki.

Ceny zboża w Białej.

W spółdzielni Rolniczo Handlowej „Rolnik” płacono w dniu 25 lutego rb. następujące ceny za 100 kg.

pszenica	27,50	—	—
żyto	21	—	21,50
owies	18	—	19
jęczmień	19	—	—

ZAGUBIONO

Książeczkę Inwalidztwa.

wydaną przez P. K. H. Dedy P. J. na nazwisko Szwed, Jan, zamieszkał w wsi Grabanów, gm. Sidorki pow. Białskiego.

PISARZ HIPOTECZNY PRZY SĄDZIE OKRĘGOWYM w SIEDLCACH,

Wydział Zamiejscowy w Białej-Podlaskiej

o b w i e s z c z a

że sporządzenie czynności w księgach hipotecznych nieruchomości położonych na terytorjum powiatu Włodawskiego ustaje w wymienionej kancelarii o godzinie 3 po południu w sobotę 2 kwietnia 1932 r. z powodu przeniesienia tych ksiąg do Lublina, wznowienie zaś czynności nastąpi w Lublinie przez Pisarza Hipotecznego przy Sądzie Okręgowym w Lublinie o godz. 9 rano w poniedziałek w dniu 4 kwietnia 1932 r.

Pisarz Hipoteczny: (—) ZALESKI

51

Akt Nr. 851/31

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białej-Podlaskiej I rewiru, mający swą siedzibę w tamże mieście Białej Podlaskiej przy ul. Grabanowskiej Nr. 37 niniejszym obwieszcza, że w dniu 4 marca 1932 r. o godz. 10 rano w sali obrad Wydziału Zamiejscowego Siedleckiego sądu okręgowego w Białej Podl., na zasiedzenie małżonki Karoliny Siedleckiej odbył się sprzedaż publiczna nieruchomości położonej w miejscu Białej Podl. przy ulicy Brzeskiej Nr. 31, oznaczona, pod Nr. 139, należącej do Kacora i Rozalii małżonków Leszczyńskich, składającej się z placu o powierzchni 23152 łokci kwadratowych wraz ze znajdującymi się na tym placu zabudowaniami, w opisie z dnia 9 września 1931 r. szczegółowo opisane oraz ojrodem owocowym.

Nieruchomość ta na urządzeniu ksiąg hipotecznych przechowywaną w księgach hipotecznych przy Sądzie Grodzkim w Białej Podlaskiej, w zastawie, teczawie lub we współzawisłości z innymi posiadaniem nie znajduje się.

Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego, nieruchomości objętej tym jest: pol. Nr. 1 — 1100 rubli, pol. Nr. 2 — 2000 rubli, pol. Nr. 3 — 3000 rubli, pol. Nr. 4 — 823 zł. 50 gr. z procentami.

Wzrost tej nieruchomości, na podstawie opisu, dokonano przez obwieszczonego komornika sądowego w dniu 9 września 1931 r. rozpoczęcia się od sumy 10.000 złotych.

Pragnący przysiąc udział w licytacji, przed rozpoczęciem takiej wina złożyć komornikowi, prowadzącemu licytację, kwotę 1000 złotych i na żądanie, dowód obywatelstwa polskiego.

Opis, szacunek i dokumenty, dotyczące się tej nieruchomości, mogą być przejrane w kancelarii wydziału zamiejscowego siedleckiego sądu okręgowego w Białej Podl., lub u obwieszczonego komornika w godzinach urzędowych.

m. Białe Podlaska, dn. 19 lutego 1932 r.

Komornik Sądowy: (—) KOŚLACZ.

49

Dobrze stosowana reklama przewycięża kryzys!